
 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO 

Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1866 - Ano 2025                                        Sexta-feira, 16 de Maio de 2025                              Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

 

PORTARIA Nº 3.405 
de 16 de maio de 2025.  
 
Dispõe sobre a nomeação do candidato, ROGERIO RIBEIRO DA 
SILVA, classificado em 4º lugar, na lista de classificação final do 
Concurso Público nº 01/2019, para o emprego público de 
“Pedreiro”, e dá outras providências. 
 
 SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO, Prefeito Municipal 

de Pradópolis, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso XIII, do artigo 71, da Lei Orgânica do 

Município e das Instruções Especiais do Edital de Concurso 

Público n° 01/2019, 

  

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 16/05/2025, para 

provimento efetivo do emprego público de “Pedreiro”, 

Referência 5/A, 40 (quarenta) horas semanais, do Quadro 

Geral de Pessoal da Prefeitura Municipal de Pradópolis, e 

lotação no Departamento Municipal de Planejamento Urbano, 

Obras, Saneamento e Defesa, o candidato ROGERIO RIBEIRO 

DA SILVA, RG nº 28.084.549-2 SSP/SP, classificado em 4º lugar, 

na lista de classificação final do Concurso Público nº 01/2019. 

 

 Art. 2º As despesas com o pessoal e reflexos, 

decorrentes do cumprimento da presente Portaria, correrão à 

conta de dotações próprias consignadas no Orçamento Geral 

do Município, suplementadas se necessário. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PRADÓPOLIS, 16 de maio de 2025. 

 

SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO 
Prefeito Municipal 
 
 Registrada em livro próprio e publicada por afixação, 
nos locais de costume, nas sedes da Prefeitura e da Câmara 
Municipal, na mesma data, como por inserção no Diário Oficial 

do Município, nos termos do § 1°, do artigo 88, da Lei 
Orgânica do Município. 
 
                    
ADINILSON GOMES 
Chefe do Setor de Recursos Humanos 

 

 
PORTARIA Nº 3.403 
de 14 de maio de 2025. 
 

Dispõe sobre a designação de servidores para 
integrarem a comissão de Auditoria Municipal de Saúde, e dá 
outras providências 
 
 
  SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO, Prefeito do 
Município de Pradópolis, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 71 da Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
  Art. 1º Ficam designado(a)as os(as) servidores 
municipais: Clóvis Brum do Canto, RG nº 12.999.004, 
ocupante do emprego público de Médico Plantonista – Clínico 
Geral e Yara Aparecida Jans, RG nº 32.220.901-8, ocupante do 
emprego público de Enfermeira, ambo(as) com lotação no 
Departamento Municipal de Saúde, para integrarem a Equipe 
de Auditoria Municipal de Saúde, para atualização das 
informações junto à Comissão Técnica de Auditoria 
Regional/DRSXIII – CTAR e do Grupo Normativo de Auditoria e 
Controle de Saúde – CNACS/SP.  
 
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário e em 
especial a Portaria nº 3.028/2023.  
 
Pradópolis, 14 de maio de 2025 
  
 
SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO 
Prefeito Municipal 
 
 Registrado em livro próprio e publicado tanto por 
afixação, no local de costume, na sede administrativa da 
Prefeitura, na mesma data, como por inserção em órgão de 
imprensa escrita regional, com circulação local, na data de sua 

PODER EXECUTIVO 



 

 

 

 

Diário Oficial www.pradopolis.sp.gov.br 

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/SP 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Pradópolis 
Lei Municipal Nº 1.462 de 31 de Outubro 

de 2014  

 

SAULO EMMANUEL ATIQUE FILHO 

Prefeito Municipal 

Bruno Louzada Franco 
Assessor de Gabinete 

 
 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua Tiradentes,956 – Centro – Pradópolis – SP 

 
 

Telefones 
Recepção ................................ (016)3981-9900 
Fax ........................................ (016)3981-9900 

 
 
E-mail:imprensa@pradopolis.sp.gov.br 

Pesquisa Edições: 

www.pradopolis.sp.gov.br 

Índice Sequencial 
Poder Executivo 
Poder Legislativo 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmpradopolis.domeletronico.com.br 

 

 

DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  
N⁰ 1866 - Ano 2025                                        Sexta-feira, 16 de Maio de 2025                              Prefeitura Municipal Pradópolis 

 

edição, nos termos do artigo 88, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
ADINILSON GOMES 
Chefe do Setor de Recursos Humanos 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE APOIO TÉCNICO-OPERACIONAL ÀS AÇÕES DO 
CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO 
FEDERAL NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, com fulcro no inciso II, do art. 75 da Lei Federal 
14.133/2021. 

Pelo presente termo, quanto à análise da presença de 
requisitos exigidos pela Lei Federal nº 14.133/2021 e pelo 
Decreto Municipal nº 706/2023, RATIFICO a referida dispensa 
bem como encaminho o presente para que se proceda a 
contratação dos serviços, nos seguintes termos: 

      

PROCESSO ADMINISTRATIVO 41/2025 – DISPENSA 12/2025   

Fundamento legal: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021  

EMPRESA: Visão Social e Capacitação Profissional Ltda - EPP 

 

VALOR: R$ 23.760,00 (vinte e três mil e setecentos e sessenta 
reais). 

      

Pradópolis, 16 de maio de 2025.  

 

Saulo Emmanuel Atique Filho 

Prefeito Municipal 

 

RUA TIRADENTES, 956 – CENTRO – PRADOPOLIS – SP – CEP 
14.850-000. 

FONE: (16) 3981-9900 / FAX: (16) 3981-9900 

EMAIL: gabinete@pradopolis.sp.gov.br 

 

 


